
 

Uchwała Nr XXXVIII/153/2009 

Rady Gminy Brzeżno 
z dnia 20 października 2009r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok.  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  z  2003r. Nr 96, 

poz. 873 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Uchwala się „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy Brzeżno na 

2010 rok”.   

 
§ 2. Organizacje pozarządowe działające na rzecz gminnej społeczności wspierają samorząd w 

rozwiązywaniu problemów określonych grup społecznych, zaspakajając tym samym część istotnych 

potrzeb jego mieszkańców. Aktywna działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, 

elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Działania tych organizacji i podmiotów 

stanowią istotne uzupełnienie działań organów Gminy. 
Zgodnie z założeniami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie instrumentem 

służącym do ustalenia zasad wzajemnej współpracy jest „Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie 
gminy Brzeżno na rok 2009” opracowany na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873  ze zmianami). 

 

Ilekroć w programie jest mowa o:  
 

1). ustawie            – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

                                 publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873  ze zmianami). 
2). programie       – rozumie się program współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami pozarządowymi  

                                 oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok  

                                 2010. 
3). gminie             – rozumie się przez to Gminę Brzeżno. 

4). radzie gminy   – rozumie się przez to Radę Gminę Brzeżno. 

5). wójcie              – rozumie się przez to Wójta Gminy Brzeżno. 

6). organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działalności  
                                 pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, prowadzące  

                                 działalność pożytku publicznego na terenie gminy. 

7). dotacji             – rozumie się przez to dotację w rozumienie art. 106 ust. 2 pkt 1 lit. d oraz art. 176  
                                 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (tj: Dz.U. z 2005r. Nr  

                                249, poz. 2104 ze zmianami). 

8). konkursie       – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2  

                                i art. 13 ustawy. 
 

 



I. Cele programu 

1. Celem programu jest efektywne wykorzystanie istniejącej społecznej aktywności w 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Brzeżno.  

2. Efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych. 
3. Określenie zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy oraz udzielania pomocy 

organizacjom przez samorząd gminny. 

4. Prowadzenie efektywnych działań na rzecz mieszkańców Gminy Brzeżno. 

II.  Zasady 

Współpraca samorządu z organizacjami będzie realizowana na zasadach pomocniczości, suwerenności 

stron, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i poszanowania interesu partnerów współpracy. 
1. Zasada pomocniczości oznacza powierzenie organizacjom pozarządowym tych zadań, które 

mogą wykonać sprawniej, taniej niż instytucje gminy. 

2. Zasada suwerenności stron przejawia się w poszanowaniu autonomii organizacji, nie 
narzucając sobie nawzajem woli ingerowania w wewnętrzne sprawy podmiotów. 

3. Zasada partnerstwa oznacza współpracę „jak równy z równym” na warunkach określonych 

dobrowolną umową. 

4. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych 
efektów w realizacji zadań publicznych. 

5. Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad 

współpracy opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania finansowego i 
pozafinansowego organizacji pozarządowych. 

 

III. Realizatorzy programu 
 

W realizacji programu uczestniczą: 

1. Rada Gminy – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej. 

2. Wójt Gminy – w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej Gminy Brzeżno 
wytyczonej przez Radę Gminy. 

3. Komisja konkursowa – w zakresie przeprowadzania otwartych konkursów ofert na realizację 

zadań publicznych. 
4. Pracownicy Urzędu Gminy w ramach swoich kompetencji określonych regulaminowo i 

statutowo. 

 

IV. Adresaci programu 

 

Program adresowany jest do organizacji działających na terenie Gminy Brzeżno lub na rzecz jej 

mieszkańców: 
1. organizacji pozarządowych w rozumieniu ustawy, 

2. osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej, o stosunku Państwa do innych 
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 

jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

3. stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego. 

 

V.  Obszary współpracy 

 

1. Współpraca Gminy Brzeżno z organizacjami w 2010 roku może dotyczyć zadań w dziedzinie:  
 

 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób;  

 ochrony i promocji zdrowia;  

 przeciwdziałanie  patologiom społecznym; 
 działań na rzecz osób niepełnosprawnych;  



 promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy;  

 działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;  

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;  

 nauki, edukacji, oświaty i wychowania;  

 krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;  

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;  

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu;  

 ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;  

 porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym;  

 upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a 

także działań wspomagających rozwój demokracji;  

 ratownictwa i ochrony ludności;  

 działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami;  
 

2. Lista zadań wymieniona w ust. 1 informuje organizacje o kierunkach działań w roku 2009, 

jednak nie wyklucza podjęcia współpracy w realizacji innych zadań publicznych, o których 
mowa w ustawie. 

3. Rada Gminy przyjmuje, że realizacja zadań gminy powinna dokonywać się również przez 

współpracę z organizacjami pozarządowymi, które w związku z tym będą otrzymywały na ich 
realizację pomoc, w tym finansową, z budżetu Gminy. 

4. Rada Gminy, uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki na realizację zadań 

gminy przez organizacje pozarządowe i określi zasady korzystania z przekazanych środków i 

cele, na które mogą być wydatkowane. 

 

VI. Formy i zasady współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi  

 
1. W ramach współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi rozróżnia się 

następujące formy: 

-  wsparcie finansowe, 

-  udostępnianie lokalu na spotkania organizacji i spotkania otwarte, 
-  pomoc w uzyskaniu lokalu na preferencyjnych warunkach, 

- udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym i podmiotom współpracującym z 

gminą, które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł, 
- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania  w 

celu zharmonizowania tych kierunków, 

- konsultowania z organizacjami pozarządowymi  aktów normatywnych odpowiednio do 
zakresu ich działania, 

- współpraca w pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł. 

2. Gmina może przekazać organizacji pozarządowej do realizacji zadanie własne, przekazując na 

ten cel środki finansowe. 
3. Przekazanie środków na realizację danego zadania odbywa się na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Wójtem a organizacją pozarządową, przyjmującą jego wykonanie. 

4. Przekazanie środków publicznych w innej formie niż zapisane w ustawie z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odbywa się zgodnie z 

procedurami określonymi w ustawie o zamówieniach publicznych. 

5. Zlecanie realizacji zadania publicznego może mieć jedną z następujących form: 
                 - powierzenie wykonania wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego realizacji, 

                 - wsparcie wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

6. Zlecanie zadań, następuje w drodze konkursu, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb 

zlecania. 
7. Konkurs ofert może być przeprowadzony przez Gminę z urzędu lub na wniosek (ofertę) 

złożony przez właściwą organizację.  



8. Oceny ofert dokonuje Komisja, którą powołuje Wójt Gminy w formie Zarządzenia. 

9. Warunkiem rozpatrzenia oferty jest sporządzenie jej na formularzu określonym przez 

obowiązujące przepisy prawne. 
10. Decyzję ostateczną o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt w porozumieniu ze Skarbnikiem 

Gminy. 

11. Udzielenie dotacji z budżetu gminy następuje na podstawie umowy, zgodnie ze wzorem 
określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 

października 2003r. (Dz. U. z 2003r. Nr 193, poz. 1891). 

12. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie dokonywanej przez Wójta 

Gminy Brzeżno. 

 

 

 

VII. Zakończenie  

 

1. Organizacje pozarządowe mają prawo do współudziału w kształtowaniu zakresu Programu 
Współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami pozarządowymi. Prawo to może być realizowane 

poprzez systematyczne uczestnictwo przedstawicieli organizacji pozarządowych w 

spotkaniach organizowanych przez Urząd Gminy. 

2. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące funkcjonowania Programu Współpracy Gminy 
Brzeżno z organizacjami pozarządowymi mogą składać do osoby zajmującej się współpracą z 

organizacjami pozarządowymi – pokój nr 5 Urzędu Gminy. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy o zamówieniach publicznych. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

           

 

                                                                                                                      Przewodniczący  

                                                                                                                         Rady Gminy  

 

Jacek Szablewski  

 


